KOMUNA SHTIME
DREJTORIA E PROKURIMIT

KONTRATE PUNE
Numri i kontratés: 617-24-5114-5-1-1/C727-1

Komuna Shtime Rr.,Tahir Sinani, tel.0290-389-016-228 gqé e pérfagéson Muhadin Halili
Udhéheqés izyrés sé& Prokurimit né njéren ané;

Dhe

Infra—Plus,sh-p.k,Rr.PrishtinE—Ferizaj KM 5, PN Llapllasellé, Gracanicé gé e
pérfaqéson Besart Sadikaj i autorizuar tel. 049-222-088 ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin
njé kontraté publike pér pune e shénuara me poshté:

Rregullimi i shtratit te lumit Shtime; Ri-tenderim
LOTI -I-
Me numér identifikues: 617-24-5114-5-1-1

Neni 1 Lénda

Lénda e kontratés &shté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit:

Rregullimi i shtratit te lumit Shtime; Lot I Ri-tenderim

Neni 2 Cmimi
2.1Cmimi total i punéve &shté :1,998,361.97 €(njé/nénté/nénté/teté/tre/gjashte/njé/nénte/shtate)
2.2 Cmimi i pérmendur ngé Nenin 2.1 mé sipér duhet t& jeté e vetmja pagesé q& Autoriteti
Kontraktues i ka borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet t& jeté i preré dhe t& mos i
nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do t& béhen né pajtim me Kushtet ¢ pérgjithshme dhe/ose t& Veganta té kontratés.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve t& kontratés

3.1 Kontrata pérbghet nga dokumentet ng vijim:
Marréveshja e kontratés; Po

Kushtet e Veganta té Kontratés;Po

Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;Po

Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;Po
Oferta financiare (Paramasa dhe Paral logaria);Po

Sigurimi i Ekzekutimit Po



Plani Dinamik Po

3.2 Dokumentet e ndryshme q€ ¢ pérb&jng kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén:
dhe né raste tg baqartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisg
né t€ cilin jan& dh&ng me Sipér.

Neni 4 Komunikimet

Kontratas.

4.2 Nése personi q€ dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit t& saj, ai duhet ta thots
k&€ né komunikatén e tij. Sa heré q& ka afat & fundit pér pranimin e komunikatés me
shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé vértetim tg pranimit t& komunikatés s& tij. N& t& gjitha

4.3 Kudo né kontrats parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi,
certifikate, ose vendimi, pérve¢ nése specifikohet ndryshe né njoftim t& tillg, pElqim,
miratim, certifikatg apo vendim do t& jeté n& formé t& shkruar dhe fjalét "njofton”,
"vErtetoj§", "miratoj "osevendoss "do 1€ interpretohen ng pérputhje me rrethanat. Ndonje
miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i till€ nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté &sht e pergatitur né gjuhén né tri origjinale, dy prej t& cilave jang pér
Autoritetin Kontraktues dhe njé€ origjinale pér Kontraktuesin.



Pér Autoritetin Kontraktues
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KUSHTET E PERGJITHSHME
Numri i kontratés: 617-24-5114-5.1-1/C727-1

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do t& thoté marréveshje t& lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe
Kontraktuesit, si¢ &shté shénuar né formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke
perfshiré t¢ gjitha shtojcat pér kété dhe t& gjitha dokumentet e inkorporuar me referencé né
t&.

1.2 “Pung&” konsiderohen t& gjitha ato puné t& cilat jané objekt 1 kontratés dhe t& cilat
Autoriteti Kontraktues kérkon q& t& kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim,
meremetim apo rrénim ndértesash, pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura t& tjera apo
pjesé té tyre.

1.3 “Kontraktuesi” &shté operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar
n& formularin e kontratés, i cili (t& cilét) &shte palé né kontraté dhe &sht& i obliguar t& kryejé
punét sipas marréveshjes dhe i cili do t& marré shumén sipas marréveshjes me kontraté.

1.4 “Menaxheri i Projektit” &sht& njeriu i caktuar né kushtet ¢ veganta t& kontratés ( apo
cilido njeri kompetent i autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili &shté pérgjegjés pér
mbikéqyrjen e kryerjes s& punéve dhe pér t& gjitha holl&site duhet t'i raportoj& Autoritetit
Kontraktues.

1.5Cmimi Kontratés™ do (& thoté shuma qé i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né
formularin e kontratés.

1.6 “Vendi i ndértimit” do t& thoté vendi i caktuar pér kryerjen e punéve t€ kontraktuara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do t& thoté e téré makineria pérfshiré edhe até pér bartjen e

pajisjeve, dhe mjetet tjera qé nevojiten pér kryerjen e pungve t€ kontraktuara g& duhet t&
béhen sipas kontratés.

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe t& miratuara nga
Autoriteti Kontraktues pér kryerjen e punéve té kontaktuara,

1.9 “KPK” do t& thot& Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés.
1.10 “KVK” do t& thoté Kushtet e Vecanta t& Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikneshém
2.1 KVK e saktésojné cili éshté ligji q& i pércakton (& gjitha ¢géshtjet q& nuk jang t& mbuluara
n€ kontraté.

2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen n& gjuhén e
specifikuar ng KVK.,

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jeté valid vetém nése ka marréveshje té shkruar pérmes t& cilés
Kontraktuesi ¢ transferon kontratén e vet ose njé pjess t& saj te njé palé e tretd,

3.2 Kontraktuesi nuk mundet q&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues,

ta transferojé kontratén ose nj& pjesé té saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérvec né
Ic&to raste:



a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor t& bankiersve t& Kontraktuesit, t& shumave qé& duhet
1€ paguhen ose q& do t& béhen borxh sipas kontratés; ose

b) n€ rast t& dhénies s& t& drejtés s& Kontraktuesit siguruesve t& Kontraktuesit pér t& kérkuar

pagesén nga ndonjé person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen
ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i nj& transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta
liroj¢ Kontraktuesin nga obligimet ¢ veta pér pjesén e kontratés q€ tashmé &shté realizuar ose
PEr pjesén q& nuk &shté bartur. '

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet t& plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé qg
zbatohen pér dhénien e kontratés pérveg né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani
t& sigurimit ose institucion tjetér financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &shté valide vetém nése ka marréveshje t€ shkruar pérmes sé cilés
Kontraktuesi ia beson realizimin e njé pjese t& kontratés sé tij njé& pale t& treté.

4.2 Elementet ¢ kontratés qé do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen
t€ ditura Autoritetit kontraktues me rastin e dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te
nénkontraktuesve gjate implementimit te kontratés, Kontraktuesi duhet te njoftoj me shkrim
Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajméroj& Kontraktuesin pér vendimin e
vet brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke i paragitur arsyet ¢ veta nése nuk
léshohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti
Kontraktues. Te gjithé nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e
pérshtatshmérisg.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve,
megjithaté mund t& siguroj, ku e konsideron si & nevojshme, pagesat direkte pér
nénkontraktorét.

4.4 Kontraktuesi &shté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve té
vet si dhe t€ agjentéve ose té punésuarve, né t& nj&jtén ményré si po té ishin akte, gabime ose
neglizhencé e Kontraktuesit, agjentéve té tij ose punétoréve & tij. Aprovimi i nénkontraktimit
t&€ ndonjé pjese t& kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e Menaxherit t& Projektit
nuk e {iron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim té vazhdueshém qé vazhdon pér njé
periudhé qé e tejkalon até t& periudhés sé garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi
me furnizimet q& i jep nénkontraktuesi, Kontraktuesi duhet g€, né& ¢faréde momenti pas
skadimit t& periudhés s& garancisg, t'j transferojé menjéheré te Autoriteti kontraktues, me
kérkes¢ dhe shpenzime t& Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve t& tilla pér
kohézgjatjen e garancisé s& skaduar.

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Nenj 5 Dhénia ¢ dokumenteve

5.1 Neése &sht& e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratds, autoriteti
kontraktues duhet t'i japé Kontraktuesit, pa pagesg, njé kopje 8 skicave t& pérgatitura pér
realizimin e kontratés dhe kopje t& specifikimeve dhe dokumenteve tjera t& kontratés.
Kontraktuesi mund t& blejé kopje tjera t& kétyre skicave, specifikimeve dhe dokumenteve
tjera, n& rast se ato jan& ne dispozicion. Pas lgshimit 18 certifikatés pérfundimtare,



Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues t& gjitha skicat, specifikimet dhe
dokumentet tjera t& kontratés.

5.2 Pérvec nése &shté e nevojshme pér géllime t& kontratés, skicat, specifikimet dhe
dokumentet tjera q& i jep autoriteti kontraktues nuk duhet t& pérdoren as nuk duhet t’i
komunikohen njé pale t& treté nga Kontraktuesi pa pajtim paraprak t& autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t'i l&shuar Kontraktuesit urdhra administrative qg
inkorporojné ato dokumente plotésuese dhe udhézimet q# jané t& nevojshme pér ekzekutim t&
miré t& kontratés dhe pér kompensim démi nga ndonjé defekt t& saj. :

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, né kohén ¢ duhur dhe né pérputhje me ecuring e punimeve, do ti
Jap qasje dhe akses Kontraktuesit ne vend punishte, n& pérputhje me programin e zbatimit t&
detyrave t& pércaktuara né kéto Kushte t& pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shfrytézimit, dubet t& mirémbaje ¢do objekt t& vendosur né
dispozicion t& tij n& gjendje t& mirg, dhe duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti
kthej ato n& gjendjen e tyre origjinale pas pérfundimit t& kontratss.

6.3 Kontraktuesi nuk do t& keté t& drejté t& ndonjé pagese pér pérmirésimet q& rezultojné nga
puna e kryer me iniciativén e tij.

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve té
ligieve, rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdh&raté apo ligjet angsore t& Republikés
se Kosoves t& cilat mund t& ndikojné te Kontraktuesi gjaté realizimit t& obligimeve té tij me
kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta Japé ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime
t€ Kontraktuesit.

7.2 NE bazé t& dispozitave 1€ ligjeve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do
16 bejé 1€ gjitha pérpjekjet ¢ nevojshme pér t€ lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér té
gjitha vizat dhe lejet e nevojshme, duke perfshiré lejen e pungs dhe lejet e qéndrimit, pér
personelin, shérbimet e t& ciléve Kontraktuesi dhe Autoriteti kontraktues i konsideron t&
nevojshme, si dhe lejet e qéndrimit pér familjet e tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni 8§ Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative g€ 1 jep autoriteti
kontraktues. Nése Kontraktuesi konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej
fushéveprimit t& kontratés, ai, duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta
njoftojé autoritetin kontraktues pér kéteé duke i paraqitur arsyet e tij brenda 30 ditésh pas
pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér shkak t& kétij
njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet t'i respektojs dhe t& veproj€ sipas t& gjitha ligjeve dhe rregulloreve né
fuqi né Republikén e Kosovés dhe do t& sigurojé q& personeli i tij, té aférmit e tyre, dhe
punétorét vendor$ t& tij gjithashtu t’i respektojné dhe t& veprojné sipas kétyre ligjeve dhe
rregulloreve.,

8.3 Koniraktuesi duhet t'i trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informatat ¢ marra lidhur me
kontratén si private dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo &sht& e nevojshme pér géllime




t& ekzekutimit t& kontratés, ai nuk do t& publikojé ose shpalosé asnjé detaj t& kontratés pa
pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nese Kontraktuesi &shté grup, pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélgimin
paraprak me shkrim t& Autoritetit kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do t& siguroj se punét do t& fillojné dhe t& pérfundojné brenda afatit t&
caktuar réné dakord né programin e béré sipas Nenit 12.

8.6 Kontraktuesi do t& siguroj qé t& gjitha punét g& ai/ajo do t& béjé, si dhe riparimin e
defekteve gjaté realizimit t& punimeve do t& bghen né kohé dhe né pérputhje me standardet,
praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese dhe pér mé tepér me shkallén e aft€sisé dhe
zellit, e cila do t& pritet nga njé kontraktues i afté dhe me pérvojé q& ka ndérmarr puné t&
ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do t& siguroj pér cilésiné e punés dhe pér cilésiné e materialeve dhe cilgsisé
profesionale t& punonjésve qé jané pérdorur pér realizimin ¢ punéve t€ kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet t& siguroj zonén ¢ ndértimit menjéheré pas fillimit t€ punés pér arsyet
e méposhtme:

a. né qofté se pér kryerjen ¢ punéve pajisiet e rénda si: ekskavatoré t& llojeve té
" ndryshme, vinga, kamioné t& llojeve t& ndryshme, skela t8 larta, etj do t& p&rdoren dhe
b. né ményré qé t€ mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do t& jeté pérgjegjés pér siguriné ¢ t& gjitha aktiviteteve n& vend punim.

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet t& punésoj personel kyg dhe t& pérdor pajisje t€ identifikuara n€& tender
e tij, pér t& kryer puné ose personel tjetér dhe pajisje t& aprovuara nga menaxheri i projektit.
Menaxheri i Projektit do t& aprovoj ¢do z&vendésim 18 propozuar t& personelit ky¢ dhe
pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose karakteristikat jang n€ thelb t&
barabarta 0se mé& t&€ mirg se ato t& propozuara gjaté tenderit.

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do t&, jo m& voné se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin
Kontraktues me siguri pér ekzekutim t& ploté dhe t& mire & kontratés. Shuma e sigurisé do t&
saktésohet né K VK. Siguria e ekzekutimit do t& ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues
pér ¢farédo humbjeje qé &shté pasojé e mosekzekutimit t& ploté dhe t& dubhur t& obligimeve
kontraktore nga ana ¢ Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do t& vazhdoj t& mbetet i viefshém 30 dit& pas léshimit t& Certifikatés s&
Pranimit te Pérkohshém.

10.3 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do t& jeté n& formén e dhéné né pjesén IV t& kontratés.

Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11.1 Nga data ¢ fillimit e deri sa t& [éshohet Certifikata e Korrigjimit t& Defekteve, rreziget e
lendimeve personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronés (pérfshirg, pa kufizim, Punét,
Impiantet, Materialet, dhe Pajisjet) jané rreziget ¢ Kontraktuesit dhe pronés sg afért.

11.2 Kontraktuesi duhet & siguroj nj& sigurim nga dita fillimit t8 punimeve deri né fund t&
periudhés garantuese t&€ defekteve né shumat ¢ pércaktuara né KVK pér ngjarjet e méposhtme
t€ cilat jang pér shkak t& rreziqeve t& Kontraktuesit:



20.3 Sipas kérkeses, Kontraktuesi do ta SIgUrojé Autoritetin Kontraktues me informacionin e
duhur pér t& mbajtur regjistrin e pungs na ményrén e duhuyr.

materialet e specifikuara ng kérkesé duhet s certifikohen Nga autoriteti kontraktues se

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoritet Kontraktues do te eméroj “Menaxherin e Projektit’, t& cekur ne KVK, i cili
do t& jets pérgjegjés pér mbikéqyrien e ekzekutimit ts punéve gjaté tere kohés, duke filluar
9€ nga dita e parz e fillimit t& punéve e deri n& skadimin e periudhés garantuese 15 defekteve
dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Q&llimj i mbikéqyries éshig 1s kontrollojé cilésing € punéve dhe cilgsing e materialeve tg
pérdorura né pajtim me specifikimet teknike té rena dakord.

komponentét, materialet dhe mjeshtéria kang Cilésing dhe sasing e kérkuar. Kjo do t& bahet
né vendin ¢ prodhimit, fabrikimit, pergatitjes ose na vend-punishte ose ng ndonj& vend tjetér,
si¢ mund t& specifikohet né kontrats,



Kontraktuesi. Rezultatet e ri-testimit do t& jené pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do té
bartet nga pala piképamja e t& cilit déshmohet se &shté gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur koh& do t& informojé Menaxherin e Projektit, né qofté se véren
ndonjé gabim apo léshim né skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes s& punéve
duke ia térhequr vérejtjen se ato mund t&€ ndikojné me vone né kualitetin ¢ punéve.

23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo léshimeve, qofshin ato
ne skica apo ne specifikim teknik, ai/ajo do t’i evitoj menjéheré dhe do t’i konsideroj pasojat.

23.3 Nése palét ne kontrate vlergsojné se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te
nevojshme pér shkak te gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht
ndikojn& ne ¢mimin ¢ kontratés, atgheré Menaxheri i Projektit né bashképunim me autoritetin
kontraktues do te korrigjojné dhe kompensojné situatén sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT
Neni 24 Pagesa

24.1 Pagesat do t& béhen né Euro.

24.2 Pagesat do t€ rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe t& mbajtjes. Autoriteti
Kontraktues duhet t& paguaj Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit
brenda 30 ditéve nga data e ¢do certifikate. Nése Autoriteti Kontraktues bén njé pagesé me
vonesg, Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pagesé me vonesé né pagesén e ardhshme.
Interesi do t€ llogaritet nga data né té cilén pagesa duhet t& ishte béré, deri né datén kur
pagesa &shté béré me vonesg, e rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin e
ndértimit.

243 Artikujt e Punéve pér t€ cilat nuk &shté dhéné normé apo ¢mim nuk do t& paguhen nga
Autoriteti Kontraktues dhe do t& konsiderohen t& mbuluara nga normat dhe ¢mimet tjera né
Kontraté.

24.4 Pagesat qe duhet te behen sipas faturés se léshuar nga Kontraktuesi do té béhen né
llogariné bankare t& dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate q& e plotéson
Kontraktuesi. I njgjti formular, q& i bashkéngjitet kérkesés pér pagesg, duhet t& pérdoret pér
t’i raportuar ndryshimet né llogaring bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet té pérmbajné pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe
punén e komisioneve qe duhet t& kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria
pérdoret pér t& llogaritur gmimin e kontratés. Kontraktuesi do t& paguhet pér sasiné e punés
s€ kryer né normén e Paramasés dhe Parallogarisé pér ¢do artikull.

25.2 NE rast 1€ kontratés paushallg, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet t&€ pérmbaj aktivitetet me
emim pér punét e kryera nga ana ¢ Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér
monitorim dhe kontroll t& kryerjes s¢ aktiviteteve n& bazé té t& cilave Kontraktuesi do t&
paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do t& béhet ve¢ e veg, Kontraktuesi do t&
tregoj shpérndarjen e Materialeve n& vend punim vegmas né Pérshkrimin e Aktivitetit.

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do t&€ bé&jé pagesé paradhénie Kontraktuesit t& shumave t&
pércaktuara né KVK nga data e caktuar n& KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi i njé



Pagesa e par€, por shuma e garancisé duhet te reduktohet n& ményrg progresive nga shuma qé
paguhet nga Kontraktuesi. Interesi nuk do t& paguhet pér parapagim.

26.2 Kontraktuesi do t& pérdorin parapagimin vetém PEr t& paguar Pajisjet, materialet dhe
shpenzimet ¢ tera t& nevojshme posacérisht per kryerjen e punéve. Kontraktuesi duhet t&
déshmoj se pagesa paradhénie &shté pérdorur ng kats ményré me furnizim te kopjeve t&
faturave ose dokumenteve t€ tjera p&r Menaxherin e Projektit.

26.3 Parapagim do & paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér
shkak t& Kontraktuesit, pas orarit t& pérqindjeve t& pérfunduar t& Punéve né bazé t& pagesgs,

Neni 27 Mbajtja e Parasé
27.1 Shuma, e specifikuar né KVK, do t& ndalet nga ¢do pagesé ¢ Kontraktuesit deri ne

27.2 Shuma ¢ mbajtur ose garancia e mbajtjes do t& paguhet brenda 30 ditésh nga dita ¢
1&shimit te deklaratés s& Hogarisg pérfundimtare t& referuar n& Nenin 29.

Neni 28 Vértetimet e pagesés

28.1 Kontraktuesi do t' dorgzojé Menaxherit t& projektit raportet mujore t& ¢mimeve 8
vlerésuara t& punéve tg pérfunduara me minus shumén kumulative t& vértetuar me parg,

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrolloj& punén e kryer & kontraktuesit pér t& vértetuar
cilésing e punés dhe vérteton shumén qé duhet 1’ paguhet kontraktuesit.

28.3 Vlera e punés si kryer do t& pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.
28.4 Vlera e punés sé perfunduar pérfshin:

a) NE rastin ¢ Kontratés sz Paramasgs dhe Parallogarisg, vierén e sasisé s& punés né
Paramasg dhe Parallogari q& sshte pérfunduar; ose

b} NE& rast t& kontratés paushalig, vlera ¢ punés s& ekzekutuar do t& pérbéj vlerén e
aktiviteteve t& pérfunduara né Pérshkrimin e Aktivitetit.

28.5 Vlera e punés sa pérfunduar pérfshin vierssimin e ndryshimeve dhe shkageve péer
kompensim.

logarisé pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit t& draft-deklaratés se llogarisé pérfundimtare dhe t& gjithé
informacionit t& kérkuar na menyré t& arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit
do t& pérgatisé deklaratén e llogarisé pérfundimtare, e cila pércakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe



b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i
€ gjitha shumave t& cilat i takojné Autoritetit Kontraktues sipas kontraigs, bilanci,
nése ka, nga Autoriteti Kontraktues tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek
Autoriteti Kontraktues, si¢ mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do t& leshoje te autoriteti kontraktues ose te pérfaqésuesi i tij i
autorizuar, dhe te Kontraktuesi, deklaratén e llogarisé pérfundimtare qe paraget shumen
pérfundimtare pér t& cilén duhet paguar Kontraktuesi n& bazé t& kontratés. Autoriteti
kontraktues ose pérfaqésuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi duhet t& nénshkruajné
deklaratén e llogarisé pérfundimtare, si nj€ njohje e vlerés s& ploté dhe pérfundimtar té punés
s¢€ realizuar sipas kontratés dhe menjéheré do t& dorézojé njé kopje t& nénshkruar t&
Menaxherin e Projektit.

Neni 30 Shkaqet pér kompensim

30.1 Shkage pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

(&) Autoriteti Kontraktues nuk lejon qasje né njé pjesé t& vend ndértimit data e posedimit
- e specifikuar ng KVK, ‘

{b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dh&né liogari pér kété, ose vonohet apo nuk
1 jep skicat (vizatimet, specifikacionet) apo udhézimet e duhura pér kryerjen e punéve
t& kontraktuara n& afatin e caktuar si né kontraté.

(c) Menaxheri i Projektit urdh&ron kontrakiuesin q€ t'i zbulojé ose kryejé testet né punén
pérfundimtare, e cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontraktuesit tjers, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti
Kontraktues shkaktojng voness apo shpenzime shtesé pér Kontraktuesin.

(¢) Parapagimi vonohet. _

(f) Menaxheri i Projektit pa arsye t€ justifikuar vonohet né léshimin e vértetimit pér
pérmbushje t& kontratés.

() Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen ¢ aktiviteteve t& punéve t& kontraktuara t&
cilat pengesa nuk jang pér shkak t& joprofesionalizmit té Kontraktuesit.

30.2 Nése njé ngjarje e tills ndodh, atéheré Cmimi i Kontratés do t& rregullohet po ashtu,

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet e pérgjithshme

31.1 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me qéllim t& pranimit t& pérkohshém
ose final do t& bshet ng prani té Kontraktuesit. Mungesa ¢ kontraktuesit nuk do t& jets
pengese pér verifikimin me kusht g& Kontraktuesi te jete informuar prej t& paktén 30 ditéve
para datés s& verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do t& pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne
shpenzime t& Kontraktuesit. Kontraktuesi duhet t& njoftojé Autoritetin Kontraktues pér datén
ng t& cilén verifikimi dhe testet t€ tilla mund t& fillojné.

32.2 Punét te cilat nuk plotésojné kushtet e kontratés, duhet, nése kérkohet, t& shkatérrohen
dhe rindértohen nga kontraktuesi ose te riparohen, sipas kérkesés s& Autoritetit Kontraktues,
pérndryshe kjo do t& behet pas njoftimit t& duhur né shpenzime t& Kontraktuesit, me urdhér t&
Autoritetit Kontraktues.



Neni 33 Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do t& merrep persipér nga Autoritet; kontraktues kur t& kené kalyar né ményré

t& k&nagshme testet pér pranim dhe te Jete léshuar, ose konsiderohet te Jete l&shuar, njé
certifikaté e pranimit t& pérkohshém.

33.2 Kontraktuesi mund t& aplikojg, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, per nj€ certifikats
t& pranimit t& Pérkohshém jo mé heret se 15 dité para se punét, sipas mendimit te
Kontraktuesit, te jene t& gatshme PEr pranim & pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30
ditésh pas pranimit t& aplikacionit t& Kontraktuesit ose:

pervec tjerash, edhe datén ng & cilén sipas mendimit t& tij jan& pérfunduar punét ni
pajtim me kontratén dhe jané € gatshme pér pranim te pérkohshém; ose

b) t& refuzoje aplikacionin, duke i dhens arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin té
cilin, sipas mendimit t& tij 1 kérkon nga Kontraktuesi pér ta l&shuar certifikatén,

333 Nése autoritet] kontraktues nuk arrin ose t€ léshojé certifikatén e pranimit t&
pérkohshém ose t& r fuzojé furnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditésh, ai do t&

33.4 Pas pranimit t& pérkohshem tg pungve, Kontraktuesi i ¢monton dhe 1 heq strukturat e
pérkohshme dhe materialet q¢ nuk kérkohen mé per perdorim pérkitazi me realizimin e
kontratgs. Aj gjithashtu do t& heqé ndonj& mbeturins apo pengesé dhe do t& baje ndonjé
ndryshim t& gjendjes s¢ vendit t& pranimit si¢ kérkohen né kontratg,

Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

PjesE te punéve 1€ cilat mund-té shfagen apo shfagen gjaté periudhss se defekteve dhe te cilat
lindin nga ose:

a) pérdorimin j impiantit ose materialeve t& démiuara ose mjeshtéria ose dizajni j
gabueshme i Kontraktuesit; dhe / ose

b) ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se defekteve.

343 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhes s& pérmendur,
autoriteti kontraktues ose menaxheri i projektit do ta njoftojné Kontraktuesin, Neése
Kontraktuesi nuk arrin t& korrigjoj njé defekt ose njé dém brenda afatit kohor (& pércaktuar
né njoftim, autoriteti kontraktues mund té: '

t=1
do t& zbritet nga pagesat ¢ pritura ose nga garancits q¢ mbahen ndaj Kontraktuesit ose

ngaié dy; ose
b) t& ndérpresé kontratén,

34.4 NE& raste urgjente, kur kontraktues; nuk mond 1§ arrihet menjéheré ose, pasi éshté arritur,
nuk éshté ng giendje g& & marrg masat e nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i
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34.5 Periudha e pérgjegjésisé se defekteve do te parashihet né KVK dhe specifikimet teknike.
Nése kohézgjatja ¢ periudhés sé pérgjegiésiss se defekteve nuk &shié e specifikuar, ajo do t&
Jeté 365 dité. Periudha e Pérgjegjésise se defekteve do t& filloje ng datén e pranimit &
pérkohshém.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

autoriteti kontraktyes.

35.2 Punét nuk do t& konsiderohen se jané realizuar plotésisht derisa & jeté nénshkruar
certifikata p&rfundimtare e pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dorézuar tek
autoriteti kontraktues, e njé kopje tek Kontraktuesi.

35.3 Pa marré parasysh lgshimin e certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti
kontraktues do t& mbeten t& detyruar pér plotésimin e obligimeve g€ dalin sipas kontratés
para [&shimit t& certifikatss pérfundimtare t& pranimit dhe t& cilat kang& mbetur t& parealizuara
né kohén kur l&shohet certifikata pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa ¢ obligimeve t&
tilla do t& pércaktohen duke iu referuar dispozitave t& kontratgs,

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA
Neni 36 Shkelja e kontratés
36.1 Pala ka shkelé kontratén nase nuk arrin t§ shlyejg ndonjé nga obligimet e veta me

kontrate,

36.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do t& keté t& drejté pér kéto
kompensime:

a) démet; dhe/ose
b) ndérprerjen ¢ kontratés.

36.3 Pérveg masave t& sipérpérmendura, mund 18 Jjepen démshpérblime. Ato mund t& jené:

a) déme t& pérgjithshme; ose
b) déme & likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet gg rezultojné nga zbatimi i masave t&
barapara né€ k&t nen do t& zbatohen duke u zbritur nga shumat qé duhet t’ paguhen
Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga siguria

Neni 37 Shképutja e kontrates

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund t& shképus Kontratén na qofté se pala
tjetér shkakton nje shkelje themelore t&é Kontratés.



37.2 Shkelja themelore e kontratés do t& pérfshijng, por nuk do t& kufizohet né:

a. Kontraktuesi ndérpreng punén Per 15 dité rresht pa qens e pérfshiré kjo ndérprerje né
programin e punés si dhe pa autorizim t& menaxherit 1& projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye t& justifikuar t& ndérpresé apo
pezullojé aktivitetin e punéve t& kontraktuara per mé shumeé se 15 ditg pune; ose
marréveshjet ¢ arritura mbi pagesat pér shkak t& kontraktuesit pér kosto t& vonesés;

¢. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga
rindértimi ose shkrirja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues
brenda 30 ditésh nga data e certifikates s& Menaxherit t& Projektit;

¢. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve &shtg shkelje ¢ kontratés
dhe Kontraktuesi nuk arrin i korrigjoj brenda 30 ditgve t& pércaktuara nga ana e
Menaxherit t& Projektit;

f. Kontraktuesi vonohet ng pérmbushjen ¢ kontratés pér numrin e ditéve pér 1€ cilat
shuma minimale e démeve & likuiduara mund t& paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese ben shkelje t& kontratés pér raste 3 tjera nga ato t& parapara
me Nenin 37.2, Menaxheri i Projektit do t& vlergsojé nése shkelja materiale e kontratés
paraget bazé pér shképutje t& kontratés,

37.4 Nése pér shkak t& fajit t& palés s& treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e
pengon pérmbushjen e detyrimeve t& kontratés, Menaxheri I Projektit me pélgimin e
Kontraktuesi do t& perfundoj vazhdimésing e pérmbushjes s& punéve sa mé pare q& éshté e
mundur. Menaxheri i Projektit do t& béje vlerésimin e punés s& kryer pjesérisht, do té& kérkojeé
nga kontraktuesi t& largohet nga zona e punés dhe ta [én€ até né njé gjendje t& miré.
Menaxheri 1 Projektit duhet t& paguajé kontraktuesin pér punét e kryera deri né momentin e
marrjes s& njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

37.5 Né& gofté se kontrata shképutet, Kontraktuesi do t& ndérpres punén menjghers, do t&
siguroj vend punimin dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés
s€ njoftimit. ‘

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret katu mendohet né grregullimet industriale, crregullimet
civile, luftérat, eksplodimet, €rmeti, zjarret, vérshimet, epidemite etj e shkaktuar jo me fajin
apo neglizhimin e paléve kontraktuese, e paparashikueshme dhe jasht& kontrollit t& paléve
kontraktuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet qé pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén t&
pamundur punémarrésit kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjésive t& parapara me kontraté,
punémarrési sa mé shpejté qé éshtd e mundur duhet t'j sigurojé punédhénésit njé deklaraté
me shkrim me t& dhénat e plota lidhur me ngjarjen. N& k&té rast aplikohen dispozitat si n&
vijim:

1. Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do t& pezullohen deri sa (& arrihet
niveli i mundgsisé objektive s& pérmbushjes s& tyre.
il. Gjaté pezullimit dhe né& lidhje me punét e pezulluara, t& gjitha shpenzimet lidhur

me riparimin ¢ pajisjeve teknike, akomodimit t& personelit dhe shpenzimet tjera té
ngjashme i bart kontraktuesi.

iil. Brenda pesémbédhjets 15 ditg, duke llogarité nga dita e ngjarjes q& pércakton
Forcén Madhore, Menaxheri i Projektit n& bashképunim me Autoritetin
Kontraktues duhet i vlergsojé t& gjitha punét e pérfunduara né ményrs g&
Autoriteti Kontraktues ta paguaj& kontraktuesin,
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iv. Afati pér pérmbushje t& obligimeve nga Kontraktues; t& detyrimeve t& kontratés
mund t€ zgjatet edhe pér nj& periudhé PEr aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.

V. NE qofté se kontraktuesi pér njé kohé té gjaté éshté bers j pa afté, pér shkak t&
Forcgs Madhore, pér t’i kryer obligimet dhe pérgjegjésité e parapara me kontraté,
Autoriteti Kontraktues brenda shtate 7 ditt mund ta njoftojé me shkrim
kontraktuesin pér ndérprerjen e kontratés.

Neni 39 Pagesa pas shképutjes s& kontratés

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak ts shkeljes materiale t& kontratés nga ana e
kontraktuesit, Menaxheri Projektues do t& pérpilojé shkresén mbi vlerésimin e punés sé
pérfunduar dhe materialet e porositura duke i llogaritur ato me minus pagesat né avans qé
Jan& marré para datés sé Iéshimit t€ shkresés né fjalé dhe minus pérqgindjen e vlerésuar t&
punéve t& pakryera, si¢ &shté cekur n& KVK. Démet shtesé t& likuidimit nuk do t& aplikohen.
Nése shuma totale e borxhit t& Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj
kontraktuesit, diferenca do t& Jeté obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t& interesit t& Autoritetit Kontraktues ose shkeljes
materiale bazé t& kontratés nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do t& 1&shoj nj

Neni 40 Prona

40.1 T& gjitha materialet dhe pajisiet e ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét e
Pérkohshme, dhe Punét do t& konsiderohen t& jeng proné e Autoritetit Kontraktues nése
Kontrata ndérpritet pér shkak t& gabimit t& Kontraktuesit,

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 Né qofté se pamundésohet pé€rmbushja e kontratés nga shpérthimi i luftés apo ndonjé
rasti tjetér jashts kontrollit t& Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri |
Projektit do t& vértetoj kété. Kontraktuesi do t& siguroj vend punimin dhe do t& ndérpres
punén sa mé shpejt q& &shté e mundur pas pranimit t& kétij vértetimi dhe do t& paguhet pér
punét e kryera para pranimit t& tij dhe pér punét e kryera mé pas pér té cilat &shté arritur
marréveshje.

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE
Neni 42 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do t’i bgjné te gjitha pérpjekjet per te zgjidhur né ményré miqésore t& gjitha
mosmarréveshjet q&¢ mund t& ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t& shfaqet ndonjé mosmarréveshje,
Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim pér pozitén e tyre né mosmarréveshje dhe pér
ndonjé zgjidhje q& ata konsiderojné se &shté e mundshme. Nése cilado Palé e sheh t&
dobishme, palét do t& takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do t& i
pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje miqésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale
q€ jepet pér arritjen e késaj zgjidhjeje do t& jeté 30 dité nga fillimi i procedurss. Nése
pérpjekja pér t& arritur zgjidhje miqésore déshton ose nése Pala déshton 1€ pérgjigjet me kohs
ndaj kérkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do t& Jené t€ lira t& vazhdojné né fazén e ardhshme
t€ procedurés s zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén.

42.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren
vesh t& pérpigen t& pajtohen p&rmes institucionit t& specifikuar né KVK. Nése nuk mund té



arrihet zgjidhja brenda 30 ditesh pas fillimit t& procedurés s& pajtimit, secila palé do t& keté ta
drejté t& vazhdojé né fazén e ardhshme t& procedurés s& zgjidhjes s& mosmarréveshjes,

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

43.1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditash nga fillimi i procedurés miqésore
pér zgjidhje t& mosmarréveshjes, secila palé mund t& kérkoje:

a} ose vendim nga gjyqi;
b) kurdo ge palst pajtohen vendim arbitrimi ng pajtim me K VK.

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se
mosmarréveshjes, gjykata apo arbitrim.



KUSHTET E VECANTA

Numri i kontratés: 617-24-5114-5-1-1/C727-1

KVK né vijim do t& plotésojng dhe/ose ndryshojng KPK. Sa hers q€ ka njé konflikt,
dispozitat kétu do t& mbizotérojné mbi ato t& KPK. ‘

[Udhézimet pér. plorésim_in e KVK jané dhene Sipas nevojés, né shémimet kursive te
Dbérmendura pér nenet pérkatése 1€ KPK. Fshini ato jo relevante]

Kushiet e Pérgjithshme té

Amandamenﬂmetﬂl{odiﬁkfmi i Nenit pérkatés né KPK

Kontratés
Pérshkrimi i | Neni. Nr.
hnenit
Ligjii 2.1 Ligjet ¢ Kosovés & jané ne fugi do t& zbatohen pér 1 gjitha
zbatueshém dhe ¢Eshtjet q& nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés.
gjuha Juridiksioni do t& jets gjykata pérkatése né& Prishting,
2.2 Gjuha e pérdorur do & jeté Gjuha Shqipe
Sli,;;ulx;la ° 10.1 Shume e siguriss s& ekzekutimit €shté: 10% e vleres si
ekzekutimit kontratés pér periudhen deri m& 31.12.2026 pastaj do té
nénéshlruhet kontrata .
Pérgjegiésiadhe | 11.9 1. Pér hgmb}e ose démtim t& Punéve, Impianteve dhe
Sicurim, i Materialeve
gurimi t . TS,
. 2. humbje ose démtim i Pajisjeve
Kontraktuesit g e . . .
3. humbje ose démtim i pronés (Pérveg Punéve,
Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve)
4. démtim personal ose vdekje:
() & punétoréve té Kontraktuesit
(ii) t& personave t& tjers
Pergjegjési mbané kontraktuesi (OF)
Programi 12.1 Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér Punét
brenda ¢ri ditéve nga data ¢ Nénshkrimit & kontratés.
Fillimi i pungve 17.1 Data e fillimit do té jeté: 15.07.2024
17.2 Data e pérfundimit e t& giitha punéve do t& jets 30.71.2026
Démet e 19.1 Démet e likuiduara pér & gjitha Punét jang 0.25 % pér dite.
likuiduara Shuma maksimale e démeve t& likuiduara pér t& gjitha Punét
€shté 10% e Cmimit final t8 Kontratés.
Regjistri i pungs 20.1

CE &shté i obliguar t& mba regjistér t& punés, OE &shté obliguar
g€ t& vendos tabelén informuese ( PANQ) standarde me shenimti‘

1




Inspektimi dhe
testimi

Parapagimj

Ményra e
Pagesave

Pérgjegjésia mbi
Defektet

Pagesa pas
shképutjes s&
kontrates

Zgjidhja migésore
[

mosmarréveshjev
e

Zgjidhja e
mosmarréveshjey
¢ me procedurs
gjyqésore

22.1

26.1

30.1

34.5

39.1

42.2

43.1

PEr projektin | investitorat dhe OE n& vendépunishte,

Menaxheri i Projektit emrohet nga ZKA

Shuma e Parapagimit gshts: N/A

Hapsinor dhe Infrastrukturés,neni 53 e memorandumit,nga
buxheti i vitit 2024 ,2025,2026 kodi projektit 19212 .

Pagesat OE,do 1 béhen sipas situatave ta punéve ta&

pérfunduara (Certifikatave) t& aprovuara nga menaxheri i
kontratés,

OE duhet t& sjellg kito dokumente pér pagesén e fundit :
1.Garancioni pér punst e kryera pér( 12 muaj )

2.Raporti i pranimit teknik nga komisjoni.

3.Situacioni pérfundimtar _

4.Fatura e rregulit,

5.Raporti nga mbikqyrési per pErfundimin e punéve me plan dinamik

OE,éshta | obliguar t& sjells njé garancion bankar ose
nga kompania e sigurimit té vleras g& 10% t& kontratas

per periudhen 12 mujore nga data e pranimit teknik t&
projektit,

Pérqgindja q& do t& zbatohet Pér vierén e punéve q& nuk jané
pérfunduar, qg pérfagéson koston shiess t€  Autoritetit
Kontraktuesin pér kompletimin e Pungve AK do t& bgjs
bagesén e punéve & pérfunduara » 1€ vértetuara nga menaxheri
i kontratés. '

S

Palet kontraktuese do & béine pérpjekje pér ti zgjidhur
moseémarrveshjet eventuale » PE€rmes mirébesimit ose
negociatave migésore |

a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t& ciiat
mund t& lindin gjate ekzekutimit s& késaj kontrate
dhe se nuk &shts e mundur t& zgjidhet ndryshe
ndérmjet paléve do t& dorézohet Jénda ne
givkaten Kompetente .




- PARAMASA DHE PARALLOGARIA
~RREGULLIMI | SHTRATIT TE LUMIT NE LUMIN -SHTIME QENDRA- LLOT - RREGULLIMI | SHTRATIT TE LUMIT,

L=1900.0m’
" [ o .. . Cmimi njési Gjithsej totali me
Nr, . Pérshkrimii punéve Njésla Sasia ’ me tsh TVSH
1.0 |PUNET PARAPRAKE | !
N Mob:hznn?n_l kon*‘:popns per flllirlmr!.e pL{mme\fe‘sf dhe m 1,900.00 ‘ 30.00 ¢ ‘ 57,000.00
lransperli | rakineris 3€ nevojshém né kentinier,
12 {Shenimii lrasesé par filimit 16 punimeve dig giaté o 1.900.00 ‘ 26.00 ¢ ’ 49,400.00
ekrekulimil.
1.3 Prerja Icrgrt‘qs_: drunjf;eve Pergjaté 18re trasés s projekivar m 625.00 ( 28,00 € 17,500.00
dhe pastring terrenir,
Krifimi i frantit t& punes ne regullimin e lumit duke ber
1.4 |devifimin eujil sipas nevojes te maos ket pengesa ne pung. m' 1,900.00 3200¢ 40,800.00

Demolimi,grryerjo & kujdesh&m | guréve Jrasave dhe
materdoleve Yera inerfe n& shirglin & rreguiluar & Lumit
brenda gytatit Shtimé&s , me Qéllim t& rikonstruldimit ghe
ridizajnimil sipas profilit urban 18 pércakluar nga Komuna
e Shiimés , N& cmim kalkulohet demolimi ng mure ni j& ,
.5 dy ané! deri né larlsin 3.5m si dhe gjerssin der B=i5m. m 1:200.00 110.00 € 132.000.00
Llog né m" & lumit 18 rikonsirukiuar, Materilai | demoluar
largohet né deponin e pércakiuar Nga organi mbikayrés

deri 15 km.
TOTALI 1.0 314,760,00
2.0 [PUNIMET E DHEUT
G&rmimii dheut ; kategorisé s& I11-v] -1& me makine, me .
2 ngarkim dhe bartje deri ng deponing largési 10km, m? 31,738.00 6.00¢ 190.428.00
Gé&rmimi i dheul | kategorisé s& 1li4é me doré, me -
a 174.00 7.00 ¢ 22,218.00
ngcrkim dhe barlie deri e deponi né largési 10km m 317
Rrafshimi | nénbazés 5€ squpcnove dhe elazhes me me 7.112.00 1.00 € 7.112.00

Purimi i mbushjes me maierial Qurer jokoheren! i& sjeilur

2.4 Nga huaza né largést 10 km me barlje, shitje na shiresa m* 2,240.00 13.5C 30,240.00
dhe ngieshje
Sl'gurimi,lronsporlimi,planifik:‘mi dhe ngjesija e tamponit )

23 orej zhavorit 931 nm, me Trashdsi d=10em sipas detalit, m? 1.044.00 16.00 16.704.00

Sigurimi,rrcmsporrimi,plonffikimi i siperfageve te
2.6 gielberuara me dhe naGlyra, Ne cmim perfshihet edhe m? 519.00 12.00 6,228.00
mbjeliju e barit si dhe ngjeshja sipas nevojes.

TOTALI 2,0 272,930.00




PUNIMET BEYONUSE DHE MURATUSE

Furnizimi dhe vendesia ne veper e belon hidroteknik C-
25/30 pér betorimin e fraut shlangues me dimensione
axb=70x50cm ne tgr giclésin e mureve le lumit, duke e .
3.1 logariiur armimin minimuim 4 @12 mm, stafa @ m? 434.00 110.00 47.960.00
8mm/25cm dhe kallupimin. N& gmim kalkulohet edhe
vendosja e belonit 18 varisr C12/15 pér p2riorcimin e
gurBve né mure dhe kaskada
Furnizimi, fransporti dhe vendosja ¢ belonil C 25/30 me
3.2 |lashesi d=15 cmne skerpatat dhe elazhat e lumif. Ne m* 1.092.00 110.00 120,120.00
¢mim perfshihet edhe armatura rjele Q524 {15x15) cm
Furnizirni, fransporti dhe vendosja e gureve me diamaler
deri ne D=200 mm nga gurthyesi ne skarpafal dhe muret 3
33 e lumil sipos prejeklil te parapare.Lidhja e tyre behet me m 2.888.00 140.00 404.320.00
llag gimenloje me Irashes sipas nevojes
Funimi | objekteve ténhore kaskade né breze mure me
3.4 |betcnarme hidreteknik ©-25/30,dhe vendosja e m* 300.0¢ 100,00 30,000.00
armatures rrejei 8524,
Furnizimi dhe vendesja ne veper e belonit hidroteknik C-
30/37 pér belonimin & mureve mbajtése ahe kallupimin, 4 24
3.5 N& gmim kalkuiohet edhe vendasia e betonit & varfsr m 581044 77.00 489.024.7¢
C12/15, (Stacionazhc 195-171)
Fumizimi che vendesja ne veper e armatures pér armimin .
36 le mureve mbajise. Staclonaahn 195171} kg 208,033.83 110 226,837.21
Furnizimi, fransporti che vendiosia e gureve (rasa te
37 Glloreves_d=3.f)cm} pér nderhm{n & mure\{e (skarpaleve) e 5,880.00 19.00 111.720.00
me llag ¢imento me rapor 1:1.sipos delalit,
TOTALI 3.0 1,401,981.97
4 [PUNEYTIERA
_ Punimi i puseiave dhe vendosia & gypave $200-450 mm
4.1 per shkarkimin e Ujrave fekele,punimet béhen sipas copé 45.00 150,00 6,750.00
detalil,
TOTALN 4.0 4,750.00
REKAFITULIMI - LOT 1
1.0 PUNET PARAPRAKE 314,700.00
2.0 PUNIMET E DHEUT 272,930.00
3.0 PUNIMET BEFONUSE DHE MIFRATUSE 1,401,981.97
4.0  [PUMETTIERA 4,750,00
Totali 1,998,361.97

Ewmri i Kompapiss

INFRA PLUS SH.P.K

Adresa e Plote

Rr. Prishting - Ferizaj Km 5, Llapllaseilé - Gr:

Pérfagésuar Nga:

Emr] & Mbiamri

Arber Islamaj

Pozita Prokurim .~
Ninsierimi it S
Data

Vula

07.06.2024/ % Fmaim

s




REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA/REPUBLIC OF KOSOVO
KOMUNA SHTIME
OPSTINA STIMLJE/MUNICIPALITY OF SHTIME

Drejtoria pér Planifikim Urban, Kadastér dhe Gjeodezi
Uprava za Urbanizam, Katastar i Geodeziju
Department of Urban Planning, Cadastre and Geodesy

12.07.2022

Data/Datum/Date:

06/101

-

PerizalTo: Drejtoring e Prokurimit

e

wE :_;L 0 ol
. o . ‘F‘ s > " )
Nga/Od/From: > die Gjeodezi X
T

Drejtoria pér Planifikim Urban, Kadas

¢

Drejtor, Grejtalb Emini

= By
E L hpei Y %

s o - Nl - S |
Vendim, pér Menaxher t& Kontratés dherm 1kem té dmﬁ;spérdre_]te
t€ Menaxherit t& Kontratés W, % DR

\‘%.'ffugerw‘ w

Né bazé & nenit 81 t& Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik & Republikés s& Kosovés, i
ndryshuar dhe plotésuar me Lgjin Nr. 04/L-237, Ligjin Nr. 05/1.-068 dhe Ligjin Nr. 05/L-092, nenit
9 paragrafi 1 pika g), si dhe nenit 61 t& Rregullave dhe Udhézuesit Operativ pér Prokurimin Publik,
i datés 01.02.2021, dhe Vendimit t& ZKA nr. 02/70, t& datés 25.03.2022 pér autorizim pér emérimin

¢ menaxheréve dhe mbikéqyrésve t& kontratave. Drejtoria pér Planifikim Urban, Kadastér dhe
Gjeodezi merr kéts:

Lénda/Predmet/Subject :

VENDIM

1. Emérohet Menaxheri i kontratés dhe Mbikégyrési i drejipérdrejié | Kontratés Pér kontratén:
” Rregullimi i shtratit te lumit Shtime; Ri-tenderim-LOT I”
2. Menaxher i Kontratés: 7. Arban Deliu

3. Emérohet Mbikéqgyrés i drejipérdrejté i Menaxherit té Kontratés: z.Grejtalb Emini-
Drejtor I Urbanizmit

4. Menaxheri i kontratés, dhe Mbikégyrés i drejtépérdrejté | Menaxherit 16 Kontratés
obligohen q& t& bé&jné administrimin dhe menaxhimin e implementimit t& kontratave n

pajtim me Rregullat dhe Udhézuesin Operativ pér Prokurimin Publik, si dhe Manualet pér
Pérdorim t& Modulit pér Menaxhim t& Kontratés;

Ky vendim hyn né fugi ditén e nénshkrimit.
['u dorézohet:

I, Menaxherit t& Kontratés:

2. Mbikqyrésit t&¢ Menaxherit t& Kontratés;

3. Zyrés sé Kryetarit:

4. Drejtorisé sé Prokurimit.

Adresa: Rr.Tahir Sinani, 72000-Shtime, Republika e Kosovés. )
Tel: +381290389016, email: info@shtime-komuna.org, http://kk.rks-gov.net/shtime



& ELSIG

Kompania ¢ Sigurimeve Sh.A /Insurance Company J.S.C. Gjlthka g€ duhet ta keni

Deklaraté e Garantuesit

SIGURIA E EKZEKUTIMIT

Pjesé pérbérése e Polices me Nr. 128102

Pér KOMUNA SHTIME
( Emri i "Autoritetit Kontraktues" )

Né emér té Infra-Plus SH.P.K.
(emri dhe adresa e "Operatori Ekonomik" dhe nr. i biznesit né vazhdim Operaratori Ekonomik)

Titulli i aktivitetit t& prokurimit: Rregullimi i shtratit te lumit Shtime; Lot | Ri-tenderim
Nr. prokurimit: 617-24-5114-5-1-1 , Nr. brendshém: 617-24-5114-5-1-1

Garancion me kérkesé té paré

Derisa operatori ekonomik i lartécekur, ka ndérmarré veprimet pér té dorézuar njé siguri té ekzekutimit duke iu
referuar dosjes sé tenderit me numér té prokurimit té lartécekur té dérguar nga autoriteti kontraktues,

dhe ngase tenderuesi déshiron té depozitoi garanciné né shumen e saktésuar né dosjen e tenderit,

dhe ngase jemi pajtuar t'i japim tenderuesit kété garanci.

Andaj me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né emér te operatorit ekonomik, deri né
njé shumé totale: 199,836.20€ zotohemi té ju paguajmeé, qé me kérkesén tuaj té paré me shkrim né té cilen
deklarohet mospérputhja e njérit nga kushtet né vijim:

a. Autoriteti kontraktues konstaton né bazé té déshmive té vertetuara objektivisht se operatori ekonomik ka
déshtuar gé té ekzekutojé kontraténe e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues déme
substanciale dhe/ose shpenzime té médha pér mbylljen e kontratés né fjalé, dhe;

b. Operatori ekonomik ka déshtuar gé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat i saj kané mbet pa
u paguar shumé punétoré, nénkontraktoré dhe/ose furnizues té materialeve.

Pagesa né shumén e limituar prej 199,836.20€ si¢ éshte lartcekur, pa pasur nevojé té vertetoni apo té tregoni
arsyet ose shkaget e kérkesés tuaj, apo pér shumén e specifikuar kétu.

Kjo siguri viené 903 dité kalendarike prej 11.07.2024 deri mé 31.12.2026

Me plotésimin e detyrimeve ndaj Pérfituesit té Garancionit, Siguruesit/Garantuesit i kalon e drejta pér ta

rimbursuar nga i Siguruari/Kontraktuesi shumén e paguar pérfituesit, me té gjitha té drejtat dhe mjetet ligjore deri
né pérmbushjen e térésishme té detyrimeve.

Data léshimit: 11.07.2024
Nénshkrimi/dhe vula e garantuesit

|
|

‘;
|
l
|

Ky garancion i nénshtrohet rregullave uniforme pér garancione (URDG), botim 2010, Publikimi ICC Nr. 758.

KS" ELSIG" Sh ishting oy g
SIG" Sh.a Prishting, Adresa: Rr. “Tringé Ismajli*-nr,3 Tel: +383 (0) 38 221 112: Fax: +383 (0) 38 221 115, E-mail: office@kselsig.com
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ELSIG

Gjithcka qé duhet ta keni

Kompania e Sigurimeve Sh.A /Insurance Company J.S.C.

Kompania e sigurimeve ELSIG sh.a, Prishting, Adresa: Rr. “Tringé& Ismajli"-nr,19,

Tel: +383 (0) 38 221 112: Fax: +383 (0) 38 221 115,

E-mail: office@kselsig.com

POLICE PER SIGURIMIN E GARANCISE SE EKZEKUTIMIT TE KONTRATES

(T

Nr. Polices: 128102

Kontraktuesi
Emri Infra-Plus SH.P.K.
Pérfagésuar nga Musa Islamaj i
Adresa Prishtiné, Luan Haradinaj Sol.1 H.1
Nr i Biznesit 810175225
Telefoni 338606262
Pérfituesi
{ Emri KOMUNA SHTIME
Adresa SHTIME
Garantuesi
Emri Elsig
Banka
Garantuesit WES

Mbulueshméria e Polices

| Shuma Siguruar 199,836.20
Ferhichs 11.07.2024 - 31.12.2026
Sigurimit
Primi 8,898.31
Tvsh 1,601.70
Primi Bruto 10,500.01

Data e Iéshimit

11.07.2024 09:44

Aktiviteti £X .

Rregullimi i shtratit te lumit Shtime; Lot | Ri-tenderim

Lénda e Garancisé

Detyrimet e Siguruesit ndaj Pérfituesit sipas késaj Police té sigurimit
jané:

1. Mbéshtetur né kéteé Police - Garancie, Siguruesi / Garantuesi merre

pérsipér qé té plotésoje ¢do detyrim kontrakteri i cili éshté i
garantuar me kété police.

2. Pérfituesi e ka té drejtén t'i drejtohet Siguruesit / Garantuesit pér
marrjen e démshpérblimit deri né shumén e garantuar, vetém kur
detyrimet kontraktuale nuk plotésohen pér faj té té Siguruarit /
Kontraktuesit - Ekzekutuesit té Kontratés.

3. Me plotésimin e detyrimeve ndaj Pérfituesit, Siguruesit/Garantuesit

i lind e drejta gé t'i drejtohet té Siguruarit/Kontraktuesit, me té
gjitha mjetet ligjore, pér té béré rimbursimin e shpenzimeve té
kryera né funksion té plotésimit té detyrimeve ndaj pérfituesit
(cedimi i té drejtave nga Pérfituesi té Siguruesi/Garantuesi).

4. Ky sigurim éshté lidhur sipas Kushteve té pérgjithshme té Sigurimit

té Garancive dhe ekzekutimit té kontratés té cilat jané pjesé
pérbérése e késaj Police.

S. Pér polica té sigurimit - Ekzekutimi i kontratave - pjesé pérbérése e

késaj police éshté kontrata e ekzekutimit té punéve ndérmjet
autoritetit kontraktues (Pérfituesi) dhe Operatori Ekzekutues (té
Siguruarit) di dhe marréveshja e lidhur né mes Siguruesit dhe
Operatorit Ekonomik (hipoteka e |€éné peng)

Me nénshkrimin e késaj kontrate pajtohem qé Kompania e Sigurimit ti ruaj té dhénat e mia personale / té dhénat e
biznesit, té cilat do té pérdoren nga Kompania pér géllime statistikore, hulumtim/raportim né Regjistrin Kreditor té
Kosovés si dhe transferim tek njé palé e treté me qéllim té trajtimit té démeve.

Me nénshkrimin e késaj police té sigurimit, nénkuptohet se uné i siguruari me vullnet té liré, té barabarté dhe me
mirébesim kam pranuar primin e sigurimit, kam lexuar, kuptuar dhe pranuar kushtet e sigurimit.

My signature in this insurance policy signifies that | the insured with good will have accepted the insurance premium. |
have read, understood and accepted the insurance terms and conditicns

Kompania

Sigurimeve Elsig

Pérfagésuesi i té siguruarit

Musa Islamaj




